[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.06.2015 г. № 19
  Об утверждении Положения  о
  предоставлении муниципальными

  служащими сведений о доходах,
  расходах, об имуществе и
  обязательствах имущественного
  характера, а также о доходах,
  расходах, об имуществе и
  обязательствах имущественного
  характера его супруги
  (супруга) и несовершеннолетних
  детей по каждой сделке
        В соответствии с Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента РФ», Федеральными  законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц  их доходам», на основании Устава Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, и в целях приведения правовых актов Администрации Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрации Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области постановляет:
   1. Признать утратившим силу постановление Администрации Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 26.02.2013  №7 «Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».
    2.   Утвердить Положение о представлении муниципальными служащими Администрации Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, об источниках получения указанных средств, согласно приложению.
 3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве «Информационный вестник  Фрунзенского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
Глава Администрации

Фрунзенского сельского поселения

Дорогобужского  района Смоленской области
                            Е.А. Пахомов

Приложение

к постановлению

от 26.06.2015 №19
Положение

о представлении муниципальными служащими Администрации Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, об источниках получения указанных средств

1. Настоящее Положение определяет порядок представления муниципальными служащими Администрации Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, замещающими должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы (далее - муниципальные служащие), сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки, одновременно со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В случае принятия решения об осуществлении контроля за  доходами, расходами, за имуществом и обязательствами имущественного характера   муниципальных служащих, а также за о доходами, расходами,  за имуществом  и обязательствами имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   представляются указанными муниципальными служащими в течение 15 дней с даты их истребования          (со дня получения муниципальными служащими уведомления об осуществлении контроля за  доходами, расходами, за имуществом и обязательствами имущественного характера).

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   представляются по форме справки, утвержденной  Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года      № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». К справке прилагается копия договора или иного документа о приобретении права собственности.

4. Сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляются муниципальными служащими в Администрацию Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

5. Сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   приобщаются к личному делу муниципального служащего.

_1497174431.doc
[image: image1.png]